ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  9                                                                            от    11 ноября 2013 года

О подготовке и проведению 70-летней годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941 - 1945

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента РТ №861 от 9.10.2012 и распоряжением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района РТ №114 от 17.09.2013 Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования  в  Новокиреметском сельском поселении Аксубаевского муниципального района РТ 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Новокиреметского сельского поселения		             И. Р. Шакиров

Приложение 1 к постановлению Исполнительного комитета Новокиреметского сельского поселения №9 от 11.11.2013

П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению
празднования  в  Новокиреметском сельском поселении Аксубаевского муниципального района РТ 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла

	 1
	 Своевременное предоставление мер социальной  поддержки всем ветеранам ВОВ согласно  законодательства РФ и РТ.

2013-2015 г.г.
	   Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, специалисты ОСЗН

	2
	   Взаимодействие с общественной  организацией «Совет ветеранов» с целью оказания ветеранам ВОВ необходимой помощи.

2013-2015 г.г.
	   Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения

	3

	  Подготовка списков и вручение юбилейных  медалей к 70 –летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. совместно с администрацией района.

 2014-2015 г.г.
	  Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, представители администрации района

	4

	 Организация подготовки  и вручение  персональных поздравлений на дому  ветеранов  ВОВ  в связи с  юбилейными днями рождениями (90,95,100 лет).

2013-2015 г.г.

	   Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, представители администрации района

5

	     Обеспечить  вручение памятных наборов инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших участников войны, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма в связи с празднованием  Дня Победы

Май 2015 года
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения,

	2. Благоустройство и ремонт памятных мест

	1.
	Проведение  работ по реставрации, уходу,   сохранению, благоустройству памятников  и обелисков, установленных в память о защитниках Родины и прилегающих  к ним территорий.

2013-2015г.г.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения,

	2.
	Экологические субботники.

2013-2015г.г.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, предприятия, организации, учреждения

	3.
	Реставрация стендов, уголков участникам и погибшим в ВОВ 1941 – 1945 гг. «Никто не забыт, ничто не забыто»

2013-2015г.г.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, образовательные учреждения

	3. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	1.
	Организация и проведение Дней воинской Славы

2013-2015г.г.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, образовательные учреждения, учреждения культуры

	2.
	Организация и проведение игр «Зарница»
	 2013-2015г.
	Образовательные учреждения

	3.
	Организация подготовки  и вручение  персональных поздравлений на дому  ветеранов  ВОВ  в связи с  юбилейными днями рождениями, поздравления на дому

2013-2015г.г.
	ОСЗН, Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения

	4.
	Встречи с ветеранами ВОВ и тружениками тыла детей и молодежи, детские конкурсы рисунков, сочинений военной тематики

2013-2015г.г.
	 Образовательные учреждения, учреждения культуры

	5.
	Тематические книжные выставки, просмотры книг к юбилею Победы
	 2013-2015г.г.
	Библиотечные учреждения поселения

	6
	Тематические вечера, концерты, посвященные 70-летию Победы в ВОВ
	 2013-2015г.г.
	Учреждения культуры, образовательные учреждения

	7
	Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню Победы

2013-2015г.г.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, учреждения культуры, образовательные учреждения

	8
	Праздник Сабантуй
	Июнь 2015
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения,  учреждения культуры

	4. Торжественно-праздничные мероприятия

	1.
	Митинги, театрализованные представления, торжественные собрания граждан, посвященные Дню Победы

Май 2013-2015
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, учреждения культуры, образовательные учреждения